
 

 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA SS.188/C DAL KM 9+220 AL KM 9+570 
TRAVERSA INTERNA COMUNE DI CAMPOFIORITO. 
 

IL SINDACO 
 

 

PREMESSO che in data 09-10-2018 sono iniziati i lavori di “RIQUALIFICAZIONE URBANA 

MEDIANTE RECUPERO DI IMMOBILI E REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZA PUBBLICA 

NEL CENTRO STORICO DI CAMPOFIORITO”; 

CHE i lavori di cui sopra sono stati aggiudicati al CONSORZIO STABILE  MEDIL  SOC. CONS. 

A.R.L., con sede a Benevento  via Vittorio Veneto 29 - CF/PI 01483060628; 

DATO ATTO che detti lavori prevedono anche la demolizione del fabbricato sito in via Regina 

Elena angolo via Antonio Gramsci; 

ACCERTATA l’esigenza tecnica, nonché di sicurezza, di chiudere al traffico il tratto di strada di 

cui in oggetto in data odierna alle ore 10:00 alle ore 20:00, al fine di consentire la demolizione del 

fabbricato di che trattasi, in condizione di massima sicurezza; 

DATO ATTO che con nota n. 3928 del 02-07-2019 è stato comunicato alla società ANAS che in 

data odierna verrà chiusa al traffico il tratto di strada meglio in oggetto specificato; 

-VISTO l’art.7 del D.L. 30-04-1992 n. 285;  

-VISTO l’art. 69 dell’O.R.EE.LL. e sulla base dei poteri dallo stesso previsti; 

 

 

ORDINA 

LA CHIUSURA temporanea  del tratto di strada SS.188/C dal Km 9+220 al Km 9+570 traversa 
interna del comune di Campofiorito, dalle ore 10:00 alle ore 20:00 del giorno 02-07-2019; per tale 
periodo le via Papa Giovanni XXIII, Mazzini e via Vittime della mafia saranno utilizzate come 
itinerario alternativo; 

DI INCARICARE la ditta CONSORZIO STABILE  MEDIL  SOC. CONS. A.R.L. srl  a 

transennare la strada interessata, nonché di apporre  apposita segnaletica stradale, quest’ultima 

dovrà essere posta secondo quanto previsto dal D.Lgs 30-04-1992 n. 285 “Nuovo codice della 

Strada” e successive modifiche e dal relativo Regolamento di attuazione (D.P.R. 495/1992), nonché 

essere certificata  conformemente a quanto previsto dalle circolari del Ministero  dei Lavori 

Pubblici n. 2357 del 16-05-1996 e n. 3652 del 17-06-1998; 

TRASMETTERE copia della presente Ordinanza alla ditta esecutrice dei lavori, alla società 

ANAS , alla Polizia Municipale, alla Stazione dei Carabinieri di Campofiorito, all’Ufficio Tecnico 

Comunale, e alla Direzione dei Lavori. 

DI PUBBLICARE la presente ordinanza, sul sito istituzionale di questo Comune: www.comune. 

campofiorito.pa.it, per quindici giorni consecutivi. 

IL SINDACO 

F.TO Geom. Giuseppe Oddo 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 
C.F. 84000210827- 

www.comune.campofiorito.pa.it 

ORDINANZA N.  23  DEL  02 LUGLIO 2019 

 ffffffffffFFFFggggggFEFFFFFFFEBBRAIO  

 

http://www.comune/
http://www.comune.campofiorito.pa.it/

